

PROTOKÓŁ Z OBRAD XLVI WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 25 czerwca 2024 r., Przystań Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią

Porządek obrad:

1. Przywitanie, otwarcie obrad.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z- cy Przewodniczącego, Sekretarza.
 4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania).
 5. Przyjęcie porządku obrad.
 6. Przyjęcie protokołu z obrad XLV Walnego Zebrania Członków Związku (Nowa Wieś Wielka, 25.03.2024 r.).
 7. Prezentacja działalności Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” z siedzibą w Nakle nad Notecią.
 8. Omówienie projektów współpracy realizowanych w partnerstwie z Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” – koordynator, ekspert ds. planowania strategicznego Artur Kubica.
 9. Dyskusja nad przedstawionymi informacjami.
 10. Wybór władz stowarzyszenia na kadencję 2024 – 2029.
 11. Powołanie Komisji Skrutacyjnej (3 osoby).
 12. Wybór Prezesa Zarządu
 - a) zgłaszanie kandydatur,
 - b) głosowanie,
 - c) przedstawienie wyników,
 - d) podjęcie uchwały.
 13. Wybór pozostałych członków Zarządu (6 osób)
 - a) zgłaszanie kandydatur,
 - b) głosowanie,
 - c) przedstawienie wyników,
 - d) podjęcie uchwały.
 14. Wybór Komisji Rewizyjnej Związku (3 osoby)
 - a) zgłaszanie kandydatur,
 - b) głosowanie,
 - c) przedstawienie wyników,
 - d) podjęcie uchwały.
 15. Wnioski i dyskusja.
- Zakończenie obrad.

Ad. 1 -2) Obrady Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich odbyły się 25 czerwca 2024 r. o godz. 10.00 w Nakle nad Notecią. Zebranie poprzedzone

zostało spotkaniem zarządu zwołanym przez Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Związków Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią - Sławomira Napierała. Były to obrady porządkowe, m.in. związane z realizacją bieżących zadań wynikających z planu działania i budżetu na rok 2024, mające na celu przygotowanie obrad WZC wraz z wyborami nowego Zarządu i Komisji Rewizyjnej ZMiGN, wraz z ich ukonstytuowaniem. Podczas posiedzenia Zarządu Pani Jolanta Maślanka - Główny Księgowy Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, poinformowała, że z dniem 29 lipca br. planuje zakończyć pracę na rzecz Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią, w związku z przejściem na emeryturę. Podziękowała członkom Zarządu i wszystkim Delegatom za współpracę, podkreślając, że w Biurze związku pracuje od samego początku (powstanie organizacji w roku 2000), ale nadszedł czas emerytalny. Zarząd przyjął również zgłoszoną podczas minionych obrad rezygnację z dniem 29 lipca br. Hanny Forbrich z pełnienia funkcji Dyrektora Biura Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, z uwagi na trudną sytuację rodzinną (nastąpi rozwiązanie umowy o pracę za porozumieniem stron). Zaproponowano, że tymczasowe zastępstwo na stanowisku p.o. Dyrektora Biura ZMiGN obejmie pracownik Urzędu Miejskiego w Wieleniu Radosław Janecki, do czasu obsady nowego Biura.

Posiedzenia ww. odbyły się w obiekcie udostępnionym przez gospodarza przystani wodnej z ramienia Samorządu Powiatu Nakielskiego – Starostę Nakielskiego Krzysztofa Błońskiego.

Prezes powitał Delegatów, stwierdzając obecność 10/17 Delegatów reprezentujących członków zwyczajnych, co stanowiło quorum władne podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu, w tym udzielone pełnomocnictwa.

Uczestnikami obrad byli: **Krzysztof Błoński** Starosta Nakielski (gospodarz spotkania), **Tadeusz Sobol** Starosta Nakielski kadencji 2018 – 2024, **Krzysztof Karwatowicz** Starosta Gorzowski, **Sławomir Napierała** Prezes Zarządu kadencji 2018 - 2024, **Andrzej Tadla** Wiceprezes Zarządu kadencji 2018 - 2024, **Wojciech Oskwarek** Sekretarz Zarządu kadencji 2018 - 2024, **Rafał Sroka** Skarbnik Zarządu kadencji 2018 - 2024, **Bartosz Niezborala** Członek Zarządu, Michała Pęziaka Członka Zarządu reprezentował podczas minionych obrad **Hubert Łukomski** Zastępca Burmistrza Barcina, **Patryk Dziabas** – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czarnkowie (upoważniony do udziału w obradach Związku Miast i Gmin Nadnoteckich przez Burmistrza Czarnkowa – Jacka Klimaszewskiego), **Andrzej Wiśniewski** Członek Zarządu- Delegat Gminy Zwierzyn (up. przez Wójta Gminy Stare Kurowo **Magdalenę Szydelko** do reprezentowania podczas

minionych obrad, jednak Delegat nie głosował podczas WZC w sprawach bieżących z ramienia Gminy Stare Kurowo), **Elżbieta Rybarczyk** Burmistrz Wielenia, **Ilona Zwierzykowska** Wójt Gminy Białośliwie, **Zbigniew Wiśniewski** Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka, Burmistrza Pakości Michała Siemab reprezentował z up. **Jarosław Kotyński** pracownik Urzędu Miejskiego w Pakości, Wójta Gminy Sicienko Piotra Chudzyńskiego reprezentowała z up. **Anna Laskowska – Solarz** pracownik Urzędu Gminy Sicienko, kapitan żeglugi śródlądowej **Grzegorz Nadolny** z Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią, Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” Kamilę Radzką – Januszewską reprezentowała z up. **Agnieszka Rybacka**. Ponadto udział wzięli: **Radosław Janecki** Kierownik Referatu Techniczno – Inwestycyjnego UM Wieleń, **Łukasz Michalik** – Zastępca Kierownika USC w Gminie Nowa Wieś Wielka, Emilia Cybulska – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMiG w Nakle nad Notecią, Artur Kubica ekspert ds. planowania strategicznego – Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, Dawid Konwiński Kierownik Przystani Powiat Nakielski i pracownicy Biura Związku Miast i Gmin Nadnoteckich.

Obrady otworzył Prezes Zarządu Sławomir Napierała, Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, witając wszystkich uczestników zebrania.

Ad. 3 - 4) W tym punkcie obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Zebrania, Z- cy Przewodniczącego, Sekretarza oraz wyboru Komisji Uchwał i Wniosków.

Delegat Gminy Nakło nad Notecią zgłosił na przewodniczącego zebrania Delegata Gminy Zwierzyn Andrzeja Wiśniewskiego (innych kandydatur nie było), wyboru dokonano w głosowaniu 10 – „za.” Zastępcą przewodniczącego zebrania wybrany został Delegat Gminy Barcin Hubert Łukomski (Zastępca Burmistrza Barcina), Sekretarzem, protokolantem wybrana została Hanna Forbrich (wyboru dokonano 10- „za”). Delegaci jednomyślnie powierzyli obowiązki Komisji Uchwał i Wniosków - Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania). W dalszej części obrad (części wyborczej) dokonano również wyboru członków Komisji Skrutacyjnej, którymi zostali: Jolanta Maślanka – Główny Księgowy (przewodniczący) oraz członkowie Komisji: Krzysztof Błoński – Starosta Nakielski, Krzysztof Karwatowicz – Starosta Gorzowski.

Ad. 5 - 6) Przewodniczący zebrania, Andrzej Wiśniewski odczytał proponowany porządek obrad (jw.), który w wyniku głosowania przyjęto („za”- 10, bez zmian). Przystąpiono do przyjęcia protokołu z obrad XLV Walnego Zebrania Członków Związku

(Nowa Wieś Wielka, 25.03.2024 r.). Protokół został skrótno przedstawiony przez protokolanta minionych obrad Hannę Forbrich i przyjęty bez zmian, w głosowaniu 10- „za”.

Ad. 7) Prezentację działalności Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” z siedzibą w Nakle nad Notecią z działalności przedstawił Kierownik Referatu Techniczno – Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Wieleniu Radosław Janecki. W tym punkcie obrad, po przedstawionej prezentacji dokonań, w tym: przyznanej Związkowi Miast i Gmin Nadnoteckich Nagrodzie Przyjaznego Brzegu za ponad dwudziestoletnią działalność organizacji, wręczone zostały podziękowania członkom ustępującego Zarządu Związku, w osobach: Wojciech Oskwarek Sekretarz Zarządu, Andrzej Tadla Wiceprezes, Rafał Sroka Skarbnik oraz podziękowania otrzymał również Sławomir Napierała, który ogłosił, że nie będzie ubiegał się o stanowisko Prezesa Zarządu w nowej kadencji. Podziękowania specjalne otrzymał również Tadeusz Sobol Starosta Nakielski, który przeszedł na emeryturę, a swego czasu pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu (I kadencja, członek założyciel). W tym punkcie głos zabrali wyróżnieni, m.in. Pan Andrzej Tadla jako tegoroczny laureat indywidualnej Nagrody Przyjaznego Brzegu (przyznanej przez Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie, z rekomendacji Zarządu Związku i Zarządu Głównego PTTK w Warszawie). Podziękowania za wieloletnią współpracę złożyli także pozostali Delegaci, w tym ustępujący prezes Sławomir Napierała i wspierający działalność Związku Tadeusz Sobol.

Ad. 8 - 9) Przed wyborami nowych władz podczas XLVI Walnego Zebrania Członków przedstawione zostało w imieniu Zarządu sprawozdanie merytoryczno- finansowe Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2023 z działalności stowarzyszenia, w kontekście wdrażania Strategii Rozwoju Związku Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2021 – 2030. Strategia stanowi kierunek wszelkich działań zapisanych również w uchwałach Zarządu dotyczących rocznych planów pracy i uchwał budżetowych. W części sprawozdawczej ekspert ds. planowania strategicznego SWIG „Delta Partner” Artur Kubica przedstawił wdrażane na zlecenie Związku projekty współpracy realizowane w partnerstwie z Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” w tym: Aktywna Promocja Certyfikacji Produktów Regionalnych (bieżąca obsługa certyfikacji i prowadzenie profilu promocyjno – informacyjnego „Nadnoteckiej Marki”) oraz opracowanie koncepcyjne Noteckiej Drogi Rowerowej (Dolina Noteci – produktem turystycznym).

Poinformowano Delegatów również w tym punkcie, że trwają przygotowania do „Święta Noteci 2024,” które odbędzie się w Czarnkowie. Planowane wydarzenie jest oficjalnym świętem wodniackim w regionie Doliny Noteci. Podczas minionych obrad obecny

był przedstawiciel Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czarnkowie - Dyrektor Patryk Dziabas (zał. oferta z dnia 14.03.2024 r.), który złożył ofertę w konkursie. Uwzględniono w ofercie organizację strefy wystawowej tzw. „Nadnotecka Marka” dla producentów z regionu Doliny Noteci, którzy podczas planowanego wydarzenia mogą prowadzić sprzedaż i degustację wśród zwiedzających – produktów wyróżnionych Certyfikatem Jakości „Nadnotecka Marka.” Organizatorzy dołożą wszelkich starań, aby w pełni zrealizowane zostało Porozumienie w sprawie zlecenia realizacji zadania pn. „Święto Noteci 2024,” które zostanie w najbliższym czasie po obradach WZC zawarte. Zawarcie porozumienia możliwe będzie po rejestracji nowych władz na kadencję 2024 – 2029 (rejestracja w KRS). Środki przewidziane na wsparcie realizacji zadania z budżetu stowarzyszenia to: 7,5 tys. zł. (brutto). Czarnkowski OSiR posiada doświadczenie w realizacji tego typu zadań, m.in. w maju 2024 r. był współorganizatorem z Samorządem Województwa Wielkopolskiego - „Otwarcia sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolskiej” w dniu 26 maja (zapewniono szereg atrakcji dla mieszkańców i turystów m.in. rejsy, pokaz ratownictwa, animacje dla dzieci, etc.).

Podczas zebrania przedstawiona została informacja z udziału w spotkaniach, imprezach, konferencjach, innych, m.in.: XLV WZC ZMiGN w gm. Nowa Wieś Wielka, w Brzozie; VIII Targi Produktu Lokalnego Miasto i Gmina Wieleń „Z natury najlepsze” (25.05.2024 r. - Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu); Otwarcie sezonu wodnego na „WPW” (26.05.2024 r. - Marina w Czarnkowie). W dniu 21.06.2024 r. odbyło się spotkanie Zespołu ds. Żeglugi Śródlądowej i Turystyki Wodnej (Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszcy). Przewodnicząca Zespołu Agnieszka Siłacz - Zastępca Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, RZGW w Bydgoszcy wraz z kierownikiem Centrum Operacyjnego Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW w Bydgoszcy Szymonem Grzegorzewiczem przekazali najważniejsze informacje na temat realizacji prac utrzymaniowych w obrębie administrowanych śródlądowych dróg wodnych w roku 2024. W trakcie spotkania omówiono bieżące warunki nawigacyjne, głębokości tranzytowe, czas pracy śluz, miejsca newralgiczne, a także utrudnienia na szlakach żeglownych z uwzględnieniem spostrzeżeń od użytkowników dróg wodnych. Powyższe zagadnienia omawiano w kontekście utrzymujących się niekorzystnych warunków hydro-meteorologicznych w regionie wodnym Noteci. Uczestnikiem wideokonferencji i dyskusji był kpt. z. ś. Grzegorz Nadolny z Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele zainteresowani sektorem żeglugi śródlądowej. Poinformowano uczestników wideokonferencji

również, że od 1 marca 2024 r. istnieje nowa strona internetowa PGW Wody Polskie, pod adresem: www.gov.pl/wody-polskie (informację opublikowano na www.rzekanotec.pl).

Ad. 10 - 14)

Prowadzący zebranie omówił procedurę wyboru nowych władz stowarzyszenia na kadencję 2024 – 2029 oraz projekty uchwał zaplanowanego w dniu 25.06.2024 r. Walnego Zebrania Członków ZMiGN. Prezes Zarządu Sławomir Napierała podziękował wszystkim członkom Zarządu za owocną współpracę w kadencji 2018 – 2024, jednocześnie poinformował, że nie będzie kandydował na stanowisko Prezesa Zarządu, ze swej strony zgłosił podczas obrad WZC rekomendację nowej osoby na to stanowisko, tj. Delegata Gminy Drawsko Bartosza Niezborala Wójta Gminy. Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku tajnego głosowania Prezesem Zarządu Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Nadnoteckich na lata 2024 – 2029 został wybrany **Bartosz Niezborala** (10 – „za.”) Delegat Gminy Drawsko. Delegat odebrał gratulacje od członków stowarzyszenia.

Nad przebiegiem wyborów czuwała Komisja Skrutacyjna, powołana w osobach: Jolanta Maślanka Główny Księgowy Związku (przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej), Krzysztof Karwatowicz Starosta Gorzowski (członek), Krzysztof Błoński Starosta Nakielski (członek). Każdorazowo protokoły z wynikami wyborów odczytywane były przez przewodniczącą.

Następnie dokonano zgłaszania kandydatur na członków Zarządu, pozostałych 6 osób: zgłoszono - **Huberta Łukomskiego, Michała Siembab, Sławomira Napierała, Radosława Janeckiego, Zbigniewa Wiśniewskiego, Andrzeja Wiśniewskiego**. Kandydaci wyrazili zgodę i przystąpiono do głosowania tajnego, oddanych zostało 10 kart do głosowania z wynikiem 10 - „za” na każdego z podanych kandydatów.

Delegaci zgłosili 3 osoby do Komisji Rewizyjnej, które również wyraziły zgodę, **Elżbieta Rybarczyk, Magdalena Szydelko, Patryk Dziabas**. Kandydaci wyrazili zgodę i przystąpiono do głosowania tajnego, oddanych zostało 10 kart do głosowania z wynikiem 10 - „za” na każdego z podanych kandydatów.

Wszystkie uchwały XLVI WZC Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle nad Notecią zostały podjęte 10 – „za.”

Nowo wybrani do władz stowarzyszenia podczas minionych obrad podjęli swoje pierwsze uchwały: Uchwałę Zarządu nr 1/2024 w sprawie: ukonstytuowania się Zarządu Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią. Uchwała została podjęta w wyniku jawnego głosowania (poprzez aklamację, 7 - „za”).

Zarząd Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w kadencji 2024- 2029:

- 1. PREZES** - Bartosz Niezborala (GMINA DRAWSKO)
- 2. WICEPREZES** - Zbigniew Wiśniewski (GMINA NOWA WIEŚ WIELKA)
- 3. SEKRETARZ** - Hubert Łukomski (GMINA BARCIN)
- 4. SKARBNIK** - Radosław Janecki (MIASTO I GMINA WIELEŃ)
- 5. CZŁONEK** - Sławomir Napierała (MIASTO I GMINA NAKŁO NAD NOTECIĄ)
- 6. CZŁONEK** - Michał Siembab (GMINA PAKOŚĆ)
- 7. CZŁONEK** - Andrzej Wiśniewski (GMINA ZWIERZYN).

Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Bartosz Niezborala pogratulował wyborcu do władz stowarzyszenia i podziękował członkom Zarządu za udział w pierwszych obradach, zakończonych podjęciem ww. uchwały.

Następnie podjęta została Uchwała Komisji Rewizyjnej nr 1/2024 w sprawie: ukonstytuowania się Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” w Nakle nad Notecią. Uchwała została podjęta w wyniku jawnego głosowania (poprzez akklamację, 2 - „za”). W uzasadnieniu podkreślono doświadczenie w prowadzeniu prac Komisji Rewizyjnej przez dotychczasową przewodniczącą - Magdalenę Szydełko Wójt Gminy Stare Kurowo, która pełniła tę funkcję w minionej kadencji 2018 – 2024.

Po podjęciu ww. uchwały, skład Komisji Rewizyjnej Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w kadencji **2024- 2029**, przedstawia się po ukonstytuowaniu:

1.PRZEWODNICZĄCY KOMISJI REWIZYJNEJ - Magdalena Szydełko
(GMINA STARE KUROWO),

2. ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI - Elżbieta Rybarczyk
(MIASTO I GMINA WIELEŃ),

3. SEKRETARZ KOMISJI – Patryk Dziabas
(MIASTO CZARNKÓW).

Ad. 15) Wszystkim Delegatom podziękowano za aktywny udział w obradach oraz gospodarzowi za gościnę w obiekcie Przystani Powiat Nakielski.

Organizatorzy zapewnili możliwość skorzystania z rejsu promocyjnego statkiem „Władysław Łokietek.” Poinformowano, że za pośrednictwem Biura Związku zawarta została umowa nr 6/06/2024 w dniu 20.06.2024 r. w Nakle nad Notecią z Zespołem Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. B. Romanowskiego w Nakle nad Notecią na organizację 2 -

godzinnego rejsu po Noteci statkiem szkolnym „Wł. Łokietek” w dniu 25 czerwca 2024 r.
Opłata za ww. usługę wynosi- rejs promocyjny.

Na tym zakończono protokół i podpisano.

1. **PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA:** /-/ Andrzej Wiśniewski
2. **SEKRETARZ ZEBRANIA/PROTOKOLANT:** /-/ Hanna Forbrich